**I.** Hoc supposito perpende Christi sollicitudo:  
nam quæ tanta erat, ut integræ perseveret horæ  
in oratione cum adeo diris torqueretur angustijs  
& hominum mirate socordiam, quibus una ho-  
ra, quæ vigilent cum illo, videatur longissima.  
Hoc quantis potest hæc obici quæstra: **Sic non**  
potuisti una hora vigilare mecum: Vires tibi sup-  
petunt quibus viriles in societate diaboli una  
horæ, & una nocte & quatuor in uno annis pluri-  
bus, vites non deficitur ut cum mundo vigil  
perfissas, eius vanitates anno integræ uno pluri-  
bus infelicitas: viribus vales integræ ut vigilas  
agis in carnis tua deliciis mille noctibus non  
normiendo & factus vespertilio in tenebris ob-  
ambulando, sic ut nec te frigora contrahant, nec  
penuria deterreat, ut verò vincâ horâ cum Christo  
stes in aie vigili, animus virileque languesc-  
cunt? an ergo Domine mihi, tam gravis tua eis  
societas, ut homini videatur eam non esse vel  
una hora tolerandam? O Gloria & gaudium  
Angelorum, quam iustum esset ut qui modo tam  
modo tempore tibi comes, ut peccator, adhuc  
& mundi seclator, tua societas perpetuo ca-  
rebat, & totam transfigit cum Daemonibus exer-  
nitatem, cum quibus in hac vita focius vixit in-  
diuidus.

Patitur expendamus quām culpabilis sit som-  
nius.

C. 4. 3. ms

M. DE ORATIONE IN HORTO.

II. *mus incusios in perfonis premontis: et enim obambulabat diabolus excitans et illas in pec-  
Vigilantia  
du contra-  
tentatio-  
nes.*

1. Pet. 5:8. *Petrus. Vigilate: quia aduersarii vobis diabolus, tamquam **L**eugines, circuus quarens quoniam deuo-  
res: De hoc quod Christus D. Petrus dixit, &c.  
Petrus nos admonet: Vigilate quia aduersarii vobis diabolus, &c. O vere sanguinis lacrimis deplorandum, quod tories premoniti a somno vos vinci pariamur: deplorat hoc D. Bernardus:  
D. BUR. *Nos miseri vicini tot serpentes, & ignes sali-  
torumque voluntatis, inimici insorgentes perni-  
tiose fecerunt. & negligenter dormitamus, ac si non sit militia vita hominis super terram. Nec illi est quod me vobissemus, terret, quod omnia similes acerbissimi gladio transverbent animam meam, quod inter canta percussa minus timentur, minus exorcizari, minus quam recessu eph' solliciti esse vi-  
deamus. Vel minima fulgido pre-dominio vel la-  
trouis aduentientis, ut te incutim occidat, vel opes tibi duciat per itinera gradieant, tantum in te excitat diligentiam: tamcor autem hollum formulo non est à somno vigilem exciter, qui hoc primo & ultimum procurauit, ut anima tuam paxenos diripiatur? Vigilate & orate, ne surreti-  
in tentationem.**

affectu & anima, atque hoc bis & ter. Bracope M.  
eminensissime quamvis faciente doctrina illa inter-  
actiones: nam primi à superioribus instruit, propterea lau-  
tos & patres famulis quod quamvis illis necesse famili-  
sit ad orationis conseruare asylum, vi à Deo que cura  
maximi referunt, imparent, & agere cum illo de causa  
animæ suæ negotiis hoc tamen ita fiat, ut famili-  
a sua domumque non abiecent memoriam, illa  
sed aliquid restringent, etenim in factitate do-  
minibus hoc contingit, quod in ea que Messia  
erat, nempe synagoga: nam leconte in mones-  
terio sum Moyle ut orare, populo vero relato ei  
pedem montis ipso indubat orationis, sed ille va-  
caber capulat, ingluviat, intemperante, & hæc  
nus inuidita Deoque iniuria facta erga com-  
mitembat, chorzas circum circa vitulum suum in idolum erectum agens impudicos. Quendam  
Domina fecedit ad rotundum oraculum. Deo locu-  
tura, modus hic seruerit, ut dum minus fidele  
te canent pueri, ad illis inexpectato, & adi-  
giles num viriliter, num vacant orationi, immo  
potius num tempus detractionibus impendant  
& confabulationibus.

Quando complures frequenter eo licet affectu  
& pierate seruerit quā Moyle, attende qualiter  
domino tuam delectas, etenim sapientia pernitiosa  
est illi tua si nimis se abstinet. Conscione habebat  
ad populum Apollonius nostrarum predicatorum  
D. Vincent. Ferre, in vbe Murcia & circa me-

Hoc sedulò perpende; quod quamvis Spiritus tibi promptus sit, magna tamen sit tua carnis infirmitas, ex cuius parte te forcitus diabolus impugnat: *Spiritus quidem promptus est, caro autem infirma.* Aliorum opino est per Spiritum copi diabolos q. d. attendit, quam alacer procurat diabolos nec dormiat: est enim Spiritus infatigabilis: tu vero caro languida, & certe illi quod manu ad manum tecum decertant sub iis superatur: Igitur Deum confuge subtilium rogaturus, quod resistas impugnanti: *Vigilate ergo.*

III.  
Cur ad-  
didit: O-  
rare.  
D. A. M.  
L. 2. de  
Vocatio  
gent. c. 9.  
Toma. 4.  
turus, quod resulsa impugnauerunt. Vigilate & orate. Nota haec verba D. Ambrosii atq; ex illis col- ligie nostrarum non valere vites, tanta resulsa inimicis, unde monet nos ut ad diuinam recursu- mus. Semper debet in auribus fidelium vox illa- tissima: vigilate & orate ne intritus in tentacio- nem. obi si de vigilando tantum, non etiam de o- rando discipulis admonesret, salas liberi arbitrii vi- tri videtur hortatus, sed cum addidit: & orate satis docuit superius futurum misericordiam, ut etiam

quod in primis de propria misericordia, tandem- co eius dolore transiunxit est, ut revera ad au- ditorem exclamaret: vera dixisti Pater Sandi- simeram ad concionem conuenientem filiam meam domi reliqui, acque propterea id quod dixisti domum meam reuisa, reperi quod a qualiter cum ad- lesecente peccare, Deumque offendere: ex qua Sanctus hic animam arripuit, hanc docente do- cimant in qua nos Dominus suo praevenit ex- emplo.

Secundo: instruit omnes de doctrina misericordia-

**91** Liceat autem oratio Salvatoris aitque prostrata  
fuerit, hec illi. Pater pro voto non prostratares  
ne petitis annueras, reuectitur eadem oratus  
monienti in materia orationis: feliciter de peccatis  
tertianis: non enim quia Deus non continuo voratur  
tuis benigibus adipiscit, celsitudine tibi est ab omnibus  
oratione, sed ad illam semel & bis, ino terio  
recta

recentium patientia ita infatigabili ut dici possit, finquit D. Ambros., quod *pertinax sis in preciosa cordis intencione* (sic mouet D. Chrysostom.) quia Christus qui nos docerat egere nos oratione, nobis etiam expoluit eam esse debere perseverantem. Ita fecit quando ex industria sermonem habuit de oratione Refert Euangelista Iacobus die quodam à Domino, propositam fuisse solitonem de hac materia tanti ponderis, cui pro conclusione adiunxit perseverantiam orationis esse necessariam. *Dilebas quoniam opes semper tuas* *Omnis deficere Confirmat autem hoc exemplo vidua quae cum ab alio non tolerans domum sustinuerat oppresionem, vidua virque familiare, ad iudicem recurrit Curiatis, hominem venundatum ut faceret malum, quem sic Euangelium describit, qui nos Deum timbar, nec horum resurceratur. Index iniurieioris, impius, mala reverentia commendandus. Postulat ab illo damnum sui reparacionem: Noluit ille & remisit vacuum, erat enim crudelissimus. Proposuit vidua negotium virginis uno & alterio die in tanto tempore ut Index circumflantibus, eius molestia fatigatus, diceret: Mulier haec sua ne nec importunitate, negotio eius expediam, inquit modo, ut me ab eius molestiis expediatur. Quia multa est mala haec vidua vindicatio illam, quod haec inferit Dominus: *Audies quid uidez impunis dicis?* Et statim ergo mentem suam (aque) ad Deum. Si perseveranter quia vidua petitas in precibus instituit apud virum senecon, pene certum, iniquum, & nullo amore elemosu[m] suscepit, quod mouetur et postulatis eius amitteret: quod agit Pater vester caelestis qui sentienti vos amare complectitur quam illi qui vos generant si pretendo perseveraueritis id quod futuri vestri fuerit opportunum? Idem declarat in parabola eius, qui media nocte amici sui fures pulsanit tres panes mendicatorem: tam in postulando perseverans, ne dum tres quos petuit, obmiserit, sed quotque illi fuerint necessarii. *Nisi perseveranter pulsans dico vobis* & si non dabis illi, ergo tu quod amicus eius sit, tamen propter improbatorem eius (id est importunitatem) surges & dabis illi, quocumque habet necessaries. Perseverantes & constantes etsi in pretendo at Deo vestris necessitatis auxilium, quod si ad primam non responderit horum, reuertimini denuo immo tercio: hoc etenim remedium nobis Christus regnat in oratione perseverantiam.*